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Intencja miesięczna.
Ze składek misyjnych przesłały 

nasze parafjalne Towarzystwa mi
syjne OO. Jezuitom w Rodezji 150 zł. 
O. Misjonarz podziękował za nie 
w liście ks. Proboszczowi. Co jednak 
bardzo znamienne jest w tym liście, 
to to, że murzyni więcej dbają 
o szkoły, jak wielu z naszych Po
laków. Osiedla murzyńskie składają 
się nieraz z kilkunastu zaledwie do
mostw. I oto, gdziekolwiek dojdzie 
misjonarz katolicki, wołają o szkołę. 
Nie boją się księdza, jak już u nas 
tu i ówdzie słychać, ale z całą uf 
nością oddają mu swoje maleństwa.

U nas we wrześniu zaczyna się 
rok szkolny i tysiące młodzieży za
pełni budynki szkolne — rozważmy 
więc chwilkę nad przyszłością naszej 
polskiej młodzieży.

Mamy oczy i jeżeli niemi patrzy
my trzeźwo, to rc dzice katol ccy 
muszą się zatrwożyć, co z tych po
czynań dzisiejszych się stanie. Do 
dzisiaj nie mamy szkół wyznanio
wych ani klas wyznaniowych, na 
tomiast po miastach mamy już szkoły 
i klasy koedukacyjne. Po szkołach 
tak żeńskich jak męskich rosną ja- 
czejki bolszewickie i bezbożne. Tu 
i ówdzie słychać, że nauczyciele 
i nauczycielki drwią przy młodzieży 
z cudów, świętych, nawet z Najśw. 
Sakramentu. Dzieje się to choćby 
dlatego, że pisma bezbożne chcą 
usunąć religję ze szkoły, jako zarazę 
niemoralności, a cóż dopiero mówić 
o tych licznych oszczerstwach na 
kapłanów katolickich. Do kościoła 

prowadzić młodzież uważa niejeden 
ze sfer nauczycielskich jako okropny 
ciężar a nie miły obowiązek.

I możnaby wiele pisać, lecz 
szkoda słów. Prądy dzisiejsze reli
gijne są bardzo przeciwne wycho
waniu religijnemu i związanemu 
z niem wychowaniu moralnemu. Cóż 
więc ma czynić społeczeństwo ka
tolickie, rodzice katoliccy? Przede- 
wszystkiem muszą sobie wyperswa
dować, że otrzymanie złej noty syna 
lub córki z przedmiotu, to jednak nie 
jest największem złem a o to wielu 
z rodziców przedewszystkiem chodzi 
i jak tylko dziecko pierwszą klasę 
dostanie, to już wszystko jest bardzo 
dobrze. Otóż rzeczą najważniejszą 
to zdrowa dusza dziecka! Czuwać 
więc ciągle, o tem rozmawiać z na
uczycielstwem, wypytywać się dziec
ka, czego się w szkole uczy, co sły 
szy zdrożnego, żądać zmiany co do 
ubioru, co do sportów nieodpowie
dnich czy to w kole rodzicielskiem 
czy w rozmowie z dyrektorami. 
W Polsce tu i ówdzie wystąpili ro
dzice katoliccy bardzo poważnie 
w sprawach wychowywania tak przed 
nauczycielstwem jak i proboszczami, 
bo ich ciężkim chcć przykrym obo
wiązkiem jest czuwać nad religij
nością i moralnością młodzieży a na
wet i w dziennikach i u wyższych 
władz. Wszak sam Ojciec św. 
w czasie zatargu o młodzież we Wło
szech przypominał katolikom obo
wiązek napiętnowania wystąpień bez
bożnictwa w pismach.

Przypominając sobie to wszystko 
w tym miesiącu módlmy się o po
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moc w tej pracy zbożnej do P. Bo
ga, bo On potrafi zmienić serca ludz
kie, On potrafi zmienić usposobienia 
i wprowadzić harmonję między szkołą 
a rodzicami. Z drwinek, szykan, nic 
sobie nie róbmy, trwajmy w wierze 
ojców naszych i wszyscy te dziatki 
polskie otaczajmy miłością świętą.

KALENDARZ MIESIĘCZNY

Niedziele i święta we wrześniu. 
Dnia 4 go przypada szesnasta nie
dziela po świątkach. W kolekcie prosi 
Kościół P. Boga, aby Jego łaska nas 
zawsze wspomagała, iżbyśmy w peł
nieniu dobrych uczynków żarliwymi 
się stali. W czasach dzisiejszych, gdy 
tyle złości i tak potwornej, my wierni 
wyznawcy Chrystusowi mnogością 
dobrych uczynków przytłummy zło 
i bądźmy pewni, że w dobrych na
szych poczynaniach łaska Boża nas 
wspomoże.

Dnia 8-go przypada Narodzenie 
N. P. Marji, święto zniesione. W ko
lekcie znów każę prosić Kościół ka
płanowi o łaskę Bożą, iżby nam dary 
pokoju Bóg pomnożyć raczył. Tylko 
bowiem dobre uczynki mogą nam dać 
prawdziwy pokój dzieci Bożych.

Dnia 11 go przypada siedmnasta 
niedziela po świątkach. W kolekcie 
prosimy Boga, aby nam dał uniknąć 
wszelkich zasadzek szatańskich. Im 
więcej czynimy dobrych uczynków, 
tem większe szatan nastawia na nas 
sidła. Lecz nie lękajmy się, Bóg nas 
nie opuści w walce z szatanem, lecz 
musimy mężnie sobie poczynać i od 
czynienia dobrych uczynków się nie 
odstręczać.

Dnia 18-go przypada ośmnasta 
niedziela po świątkach. W kolekcie 
prosi kapłan za nami, aby miłosier
ną ręką naszemi sercami kierował. 
Przy licznych dobrych uczynkach, 
jakie spełniamy, obawiać się nam 
należy pychy i dlatego to nieraz P. 
Bóg z miłosierdzia swego dotkliwie 
nas karze. Nie traćmy więc ufności 
i dalej czyńmy dobrze upokarzając 
się przed Bogiem.

Dnia 25 go przypada dziewiętna
sta niedziela po świątkach. Prosimy 
w kolekcie o pokrzepienie na duszy 
i ciele. Ustawicznie walczymy i to 
nawet o jeden dobry uczynek. Nie 
upadajmy iednak na duchu, i bądźmy 
pewni, że Bóg nas pokrzepi przez 
modlitwy całego Kościoła w tej świę
tej niedzieli.

Dnia 29-go przypada święto znie
sione św. Michała archanioła, patro
na Kościoła katolickiego. W kolekcie 
prosimy P. Boga, aby święci nasi 
aniołowie stróżowie dopomogli nam 
do osiągnięcia zbawienia wieczneg®. 
Tak! tak! to troska nasza jedyna na 
ziemi, wszystko, a więc i sprawy 
nasze doczesne nie mogą nam prze
szkadzać w osiągnięciu tego celu, 
tylko dopomagać. O tem pamiętajmy, 
o to gorąco prośmy naszych anio
łów stróżów. Dzisiaj wypadają imie
niny naszego proboszcza, ofiarujmy 
za niego msze św. i komunje św.

Dnia 30 go przypada rocznica za
mianowania przez Ojca św. naszego 
ks. biskupa, biskupem diecezji prze
myskiej. Ofiarujmy za niego Msze 
św., komunje św., mcdlitwy, dobre 
uczynki, aby mu P. Bóg błogosławił 
w rządach diecezji i użyczał zdrowia.

Posty we wrześniu. Prócz piąt
ków' we wrześniu przypadają suche- 
dni ze ścisłym postem w dniach: 
21, 23 i 24-go.

Zebrania we wrześniu. Konfe
rencja Panów'św. Wincentego a Paulo 
będzie się zbierać w każdy ponie
działek o godzinie 6 30. Posiedzenia 
odbywać się będą na plebanji.

Sodalicja Panów' zgromadzi się 
na posiedzenie dnia 4 go o godz. 3, 
rano Msza św. w ochronce o godz. 9. 
Sekcja eucharystyczna zbierze się 
o godz. 6-tej w pierwszy piątek.

Zebranie bractwa N. Sakramentu 
w pierwszą niedzielę po nieszporach.

Zebrania międzysodalicyjne w' dn. 
6 go o godzinie 6 30.

Zebranie Towr. Pań św. Wincen
tego a Paulo w pierwszą środę o go
dzinie 4 tej.
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Zebranie Zarządu Ligi katolickiej 
w dniu 13 go o godz. 6 ej.

Zebranie Akcji Katolickiej dnia 
14 go o godz. 6 ej.

Zebranie stowarzyszenia Różańca 
żywego dnia 11 go po pierwszej 
Mszy św. i nieszporach.

Zebranie Zarządu Bractwa wstrze
mięźliwości w dniu 10 go o godz. 
17-ej, a ogólne w dniu 11-go o godz. 
15-ej celem przygotowania się na 
uroczystość bracką.

Odczyt w Lidze katolickiej od
będzie się w dniu 25 go po niesz
porach.

0 miłości nieprzyjaciół.
Na naszej ziemi źle, bo prócz 

nędzy moralnej i materjalnej po
wstało mnóstwo proroków niena
wiści. Nie mówi się o miłości, 
drwi się z tych, którzy do miłości 
zachęcają a natomiast wzywa się 
wszystkich do nienawiści. Do tego 
absurdu doprowadziła b zbożność, 
materjalizm ostatnich czasów. Aż 
przykro się iobi dobremu katoli
kowi. gdy się patrzy na dzi
siejsze stosunki. Między państwami 
nienawiść, wewnątrz państwa nie
nawiść, stan występuje wrogo prze
ciw drugiemu, między rodzinami nie- 
przyjaźń a nawet w łonie jednej 
rodziny. Naprawdę płakać się chce, 
co z tego wyniknie, bo z pewnością 
nic dobrego.

I nikt nic przeciwko temu nie 
działa, brak sprawiedliwości zatrwa 
żający, brak zrozumienia biedy dru 
giego nie do pojęcia.

Jeden tylko kościół katolicki, acz 
przeciwko niemu rządy, prasa bez
bożna, bezwstydnicy, pijacy wystę 
pują i ciemiężą go, pracuje nad od
rodzeniem ludzkości i woła z mi
strzem swoim Zbawicielem Jezusem 
Chrystusem: „Miłujcienieprzyjacioły 
wasze, dobrze czyńcie tym, którzy 
was prześladują". I im prędzej ten 
trzeźwy głos kościoła znajdzie od 
dźwięk w duszy większości ludu 

wiernego, tem prędzej historja ludz
kości wejdzie na pomyślniejsze dro
gi. Nie pomoże faszyzm, nie pomogą 
dyktatury, nie pomoże hitleryzm, ale 
pomoże nauka Chrystusowa w prak
tykę przez większość katolików na 
ziemię wprowadzona.

Mogą popłynąć jeszcze długie 
lata, jak prześladowanie wiary trwało 
300 lat w Rzymie, ale to pewna, że 
kościół katolicki zwycięży nienawiść, 
tę straszną zmorę dzisiejszych czasów.

Przekona się świat, że pomyśl
ność czy jakiegoś osobnika, czy ja 
kiejś rodziny, czy jakiegoś stanu, czy 
jakiegoś państwa nie jest powodem 
ich biedy. Każdy przy wzajem
nej miłości może być bogatym i za
dowolonym.

Tłumy pójdą za głosem kościoła 
i modlić się będą za nieprzyjaciół 
i będą im dobrze czynić. I to wła
śnie przyniesie spokój, zadowolenie, 
pomyślność. A więc idźmy wszyscy 
za nauką Chrystusową i Kościoła 
i zapiszmy się pod hasło katolika: 
„Miłujcie nieprzyjacioły wasze, módl- 
cie się za nich i dobrze im czyńcie.

Z PARAFJI.
Składki na restaurację kościoła. 

Stosownie do objawionego życzenia 
w ostatnią niedzielę miesiąca na su 
mie przed kazaniem, oraz we Wia
domościach parafjalnych będą ogło
szone osoby z parafji, które złożyły 
datek naTestaurację. Od 1 lipca do 
15 s:erpnia złożyły datki następują
ce oscby: Gil Józef 5 zł, Bombianka 
Wiktorja 4 zł, N. N. 300 zł, Tokar 
ska M. 10 zł, Ziemiańscy 40 zł, Kral- 
lowa 10 zł, N. N. z Załęża 4 zł, 
Netowie 5 zł, N. N. 8 zł 50 gr., N. 
N. 100 zł, Krupa Katarzyna 1 zł, Po- 
dosek Piotr 10 zł, Małek 50 gr, N. 
N. 30 zł. Wszystkim ofiarodawcom: 
„Bóg zapłać".

Ochrzczeni w lipcu: Zenon Miel- 
nikiewicz. Anna Zemba, Marjan 
Bałchan, Antoni Rzucidło, Jan i He 
lena Sciobłowscy, Antonina Dronka, 
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Cecylja Marciszek, Zbigniew Fornal, 
Tadeusz Sikora, Marja i Anna Cebula, 
Auręlja Lech, Zdzisław Goryl, Kazi
mierz Serwa, J.anna flntokiewicz, 
Krystyna Szymańska, Wróbel Zbi
gniew, Biowski Leon, Złomaniec Eu- 
genjusz, Marja Koszela, Zdzisława 
Brzyszcz, Zofja Rędziniak, Stani
sława Przywara, Józef Baran. Aitur 
Miąsik, Anna Osypka, Adam Stąpor, 
Eugenjusz Nycz, Władysław Nicał, 
Adolf Krzyżanowski, Edward Rokosz, 
Elżbieta Ungeheuer, Stanisław Baje, 
JadwigaKopiec, Wiktorja i Stanisław 
Gieroń, Karolina Gołaś, Anna Ka- 
dyło, Władysław Lasota, Władysła
wa Trawka, Bogumiła Ludera. Irena 
Neyman, Irena Połapczuk, Kazimierz 
Krztoń, Marjan Pietraszek. Bogusław 
Barszczowski, Henryk Żelazko, Pau
lina Lożynyk, Zofja Szalacha Ta
deusz Bednarski, Władysław Kwiat
kowski, Olga Miąsik, Władysława 
Pięta, Stanisława Cieślicka, Wero
nika Żyradzka.

Zaślubieni w Iipcu: Jan Nitka, 
Franciszek Gołaś, Michał Król, Mar
cin Kuryś, Leon Kuśnierz, Wojciech 
Marzec, Bronisław Przepióra, Wła
dysław Szalacha.

Zmarli w Iipcu: Jan Karp, Wik
toria Lutecka, Piotr Proszak, Elż
bieta Pomykała, Jan Drąg, Marja 
Burda, Józefa Markiewicz. Zofja Lu
bas, Władysław Peszkowski, Czer- 
niecka Jadwiga, Bronisława Bargiel, 
Stanisław Kowalski, Tekla Zachar, 
Marja Jarosz. Jan Lisiewicz, Geno
wefa Głowacka, Andrzej Pluta, Ze 
non Hąkall a, Marjan Podróżek, Marja 
Bedliwi, Anna Osypka, Wanda Feld
man, Franciszek Hockuba, Andrzej 
Mazurek, Marcin Nycek, Danuta 
Falgier, Jan Rutek, Janina Nycek, 
Tadeusz Bednarski, Zofja Przepiórka, 
Marjan Kamiński, Anna Żelazko.

Konferencja Panów św. Win
centego a Paulo. W każdy ponie
działek o godz. 6’30 będzie się odby

wało posiedzenie konferencji Panów 
na plebanji. Pizedmiotem < brad bę
dzie wspomożenie biednych i chorych 
w Rzeszowie. Każdemu dobremu ka
tolikowi wstęp otwarty.

Bractwo wstrzemięźliwości. Rocz
nica zaprowadzenia bractwa przypa
da dnia 18 września. Suma o godz. 
10'30 — po południu zebranie człon
ków. Przy Bractwie zał rżono ,,Kółko 
sceniczne '.

Liga antyalkoholowa przygoto
wuje specjalny kurs rat wania alko
holików Prtgram kursu będzie ogło 
szony.

Prośba do parafjan. Mimo wy 
wieszki z zarządzenia ks. Biskupa, 
że dla nieprzyzwoicie ubranych wstęp 
do kościoła wzbroniony, wchodzą do 
kościoła niewiasty z półrękawkami, 
a nawet z sukniami bez rękawów, 
mężczyźni z koszulkami. Jestto wiel
kie nieuszanowanie miejsca świętego. 
Bądźmy więcej ludźmi logicznie my- 
ślącemi. Jeżeli jest Bóg, to żąda, aby 
go odwiedzano w jego domach tj. 
kościołach w sukniach poważnych. 
Pielgrzymka, która była na kongre
sie eucharystycznym w Dublinie, wi
działa, jak np. w Medjolanie nie wpu
ścił kościelny do katedry św. Marka 
dwie Polki z półrękawkami, oraz 
Polaka w sportowem ubraniu. We 
Włoszech wyczuwa się, że katolicy 
przychodzą do kościoła należycie 
ubrani.

Gablotki w kościele. Z powodu 
restauracji ołtarzy nie będzie się da
lej wieszać wotów na obrazach lecz 
w gablotkach obok ołtarzy. Dopóki 
nie znajdą" się ofiarodawcy na spra
wienie gablotek, wogóle wotów wie
szać się nie będzie. Ktoby chciał 
sprawić gablotkę, musi się porozu
mieć z ks. proboszczem. Bez poro
zumienia gablotek się nie umieści.

Składajcie ofiary na rostaurade ołtarzy!
Za pozwoleniem Ordynarjatu biskupiego L. O. w Przemyślu z dnia 22/12 1919 L. 66.
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